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NE bazé t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjsité¢ nr.03/L-048 si dhe Ligjit nr.03/L-221 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-048, gjegjésisht nenit 6.3,6.4 si dhe nenit 45, pér raportimet vjetore dhe
periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, Organizatat buxhetore jan€ t obliguara ti paraqesin raportet
periodike dhe pérfundimtare financiare.

Prandaj Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérpiluar raportin financiar pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 né baz€ ti
standardeve t& Kontabilitetit dhe procedurave & thesarit mbi t& hyrat dhe shpenzimet e ndodhura né kété periudhe.

Sipas t& dhénave t& prezentuara né tabelat pérkatése del se K.K-Malishevé ka njé buxhet t& miratur nga Kuvendi
Komunal pér vitin fiskal-2025, né shumén prej 21,576,545.00€ pér t¢ gjitha programet dhe nénprogramet.Kesaj
shume i shtojm shumen prej 327,571.78€ shuma 830,017.17 € rritja e pagave ,te barturat nga viti kaluar 338,743.92€ de
se buxhetit i futur né SIMFK si ,buxhet pérfundimtaré kap shumén prej 23,072,877.87€

-Buxheti i alokuar pér kété periudhé (Janar-Dhjetor 2025), kap shumén prej:23,072,877.87€ ¢ka do té thoté se shkal
e realizimit (alokimit) t& buxhetit,né kété periudhé &shté 90%.

-Sipas shénimeve nga librat e thesarit del se shkalla e shpenzimit t& buxhetit t& realizuar (alokuar) pér periudhén
janar-dhjetor 2025 &shté (22,862,384.51/23,072,877.87)x100= 99.09%.

Né& faget né vazhdim jané dhéné tabelat e planit t& buxhetit, realizimi dhe shpenzimi i tij sipas programeve, sipas
burimeve (fondeve), sipas kategorive ekonomike dhe sipas drejtorive né ményré sintetike dhe analitike pér periudhé&
Janar-Dhjetor 2025.

Sipas buxhetit pér vitin fiskal 2025, nga t& hyrat vetanake jané planifikuar t& mblidhen, 1,505,526.00€.
Plani i realizimit té t& hyrave vetanake pér periudhén Janar-dhjetor 2025, &shté:1,975,019.33€ t€ hyrat e rregullta.
Kéto t& hyra jané té futura né sistem dhe jan€ alokuar, kurse t& hyrat t€ cilat arkétohen nga gjobat e gjykatave jan

29,156.73€ dhe gjobave né trafik pér periudhén TM1-TM2 239,371.00€ 2025.€ ndersa per TM3 dhe TM4 nuk jan
alokuar . Pra t& hyrat e gjithémbarshme, vetanake té realizuara pér kété periudh€ kapin shumén prej 2,243,547.06€

Drejtoria pér Ekgnomi,Buxhet dhe Financa
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RAPORTI PERIODIK I INFORMATAVE MENAXHERIALE PR KRYETARIN, KUVENDI KOMUNAL,
KOMITETIN PiiR POLITIKE DHE FINANCA

TE HYRAT
1.Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas burimeve Tab. 1.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
s Té hyrat e Pérqindja e s h.yrat :
Buxheti i : hen realizuara
: = realizuara buxhetit té o
planifikuar pér i 3 . |(alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né aiaitEn perindhe
it s 2025 PR 2025 -
2024
1 2 3 < 5=4/3*100 6
€ € % €
Fin. nga Huamarrjet 4 #DIV/0!
Granti Qeveritar 10 20,901,036.17 20,901,036.17 100.00 19,420,278.05
Té hyrat vetanake 21 1,505,526.00 1,505,526.00 100.00 2,030,518.61
Té hyrat vetanake nga viti I kaluar
Mijetet e bartura 22 338,743.92 338,743.92 100.00 188,563.76
Donacionet e brendshme 31 1,123.05 -
Donacionet e jashtme 32 326,448.73 326,448.73 100.00
TOTALI 23,072,877.87 23,071,754.82 100.00 21,639,360.42

Nga tabela e mé sipérme shifet se buxheti pérfundimtar pér vitin -20235 sshte 22,752,795.92 €. Shuma totale e
buxhetit t& miratuar &shté 21,576,545.00€ , shuma prej 1,123.05€ &éshté nga disa shuma té vogla t& mbetura t€
donacioneve nga vitet paraprake ndersa shuma prej 326,448.73€Granti i performances, shuma prej 338,743.92€
mjetet e bartura Si dhe shuma 1,496,332.87€ rritja e pagave del .q€ buxhetin e rrisin né 23,072,877.87€.
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1. Pérmbledhja e t& hyrave Komunale sipas kodeve ekonomike Tab. 2.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Gan Té hyrat
e Té hyrat e Pérgindja e ¢ -yra g
Buxheti i ; e realizuara
: £ realizuara buxhetit té o
planifikuar pér - : . |(alokuara) né t&
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né o cauudhi
it g 2025 PR 2025 njejten p
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo
Paga dhe meditje 11 12,543,235.67 12,543,235.67 100.00 11,739,538.43
Mallra dhe shérbime 13 2,603,358.40 2,603,358.40 100.00 1,941,490.97
Komunali 14 600,000.00 600,000.00 100.00 645,998.97
Subvencione dhe transfere 20 600,000.00 600,000.00 100.00 479.248.54
Investimet kapitale 30 6.726.,283.80 6,726,283.80 100.00 6,833,083.51
#DIV/0!
TOTALI 23,072,877.87 23,072,877.87 100.00 21,639,360.42

N& kété tabelé éshté dhéné buxheti aktual dhe realizimi (alokimi) i tij sipas pesé kategorive ekonomike si dhe
krahasimi sipas periudhés sé njejt t& vitit t& kaluar. Pra pér periudhén janar-dhjetor 2025 &shté alokuar shuma

prej 23,072,877.87€.
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2.1 Pérqindja e realizimit(Alokimit) té hyrave sipas kategorive ekonomike Janar-dhjetor
2025.Grafiku 2.
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2. Pérmbledhja e té¢ hyrave Komunale sipas Drejtorive Tab. 3.

. Peéshkrimi . [ Redi] __Périudha raportuese (PR) | Viti paraprak
- B el s adee Shpenzimet e
- |Buxhetii L b b
- :plzi'niﬁj{ﬁ'a‘r pii_r"::.; Sl?pe_nzm_lete realizuara | buxhetit © . !‘t?a.!lz-'l._l‘a']ra.“-‘né té- .
L e s :_r_l_é PR 2025 ~ |shpenzuar né njejtén perindhé
e o S . PR2025  |2024 .
b 2 3 4 - 5=4/3*100 6
Zyra e Kryetarit 160 194,271.73 192,849 .35 99.27 126,958.10
Administrata dhe personeli 163 1.343,162.80 1,328,010.98 98.87 867.302.08
Qéshtje gjinore 165 21.,428.84 20,906.08 97.56 18.009.48
Zyra e Kuvendit komunal 169 273.,349.62 273,117.50 99.92 241,192.76
Buxheti dhe Financat 175 213,993.79 212,161.98 99.14 180,344 .49
Shérbimi publik, infrastr.rrugore 180 2.036.589.13 2,031,500.18 9975 1,470,221.55
zjarréfiksat 184 231,862.58 230,777.40 99.53 192,746.06
Zyra lokale ¢ komuniteteve 195 12,106.79 11,525.77 95.20 12,688.22
Bujgési, Pylltari, 470 254,321.20 252,787.66 99.40 315,126.16
Zhv.rrural dhe inspekcioni I bujggd 470 92,521.61 91.006.86 98.36
Planifikimi dhe zhvill ckonomik 480 33,820.67 33,788.33 99.90
Gjeodezi dhe Kadastér 650 67.874.85 66,050.82 97.31 80.695.61
Qeshtja Ligjore 654 35.823.45 35.778.70 99.88
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 4.574,025.53 4.567.880.10 99 .87 5,280.036.14
Administr. E shéndetésisé 730 78,941.37 78.930.57 99.99 15767737
Shéndetésia primare 730 2,205,505.45 2,195,684.21 9955 2.166.800.84
Shérbimet sociale 755 131,306.79 128.052.79 9752 100.698.36
Shérb.rezidenciale 785 164.589.75 99.,999.20 103,720.07
Kulturég 850 250,539.79 242,083.53 96.62 167,680.17
Adm.arsimi .parafillor.qerdhet,ars| 920 10.856,842.13 10,769.,490.50 99.20 10,157.462.96

Buxheti planifikuar dhe realizuar(alokuar) si
(€ kaluar &shté dhéné né kété tabelé.

pas drejtorive aktuale si dhe krahasimi me periudhén e njejt té vitit
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3. T& hyrat vetanake sipas drejtorive dhe kodeve ekonomike Tab. 5.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
AE Té hyrat e Pérqindja e e l'{yrat E
Buxheti i : B realizuara
. Iy realizuara buxhetit té& .
planifikuar pér : " y .. |(alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né steltin pediEdna
g 2025 PR 2025 A B
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Administrata 175 € € Yo €
Certifikata e kurorézimit 5,000.00 3,103.50
Certifikata tjera 25,000.00 - 41,450.60
Taksa tjera
komunale(administrative) 10,000.00 9,452.12
Certifikata vdekjes 1,000.00 4.00 0.40 1,091.50
TOTALI 36,000.00 12,559.62 34.89 42,542.10
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
5 Té hyrat e Pérqindja e e h.yrat 5
Buxheti i 3 gl realizuara
: realizuara buxhetit té o
planifikuar pér . ; .. |(alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né it iudhé
vitin 2025 PR 2025 njejtén periudhé
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Buxhet dhe Financa 175 € € Yo €
Tatimi né prong 700,000.00 704,847.84 100.69 558,906.78
Taksa pér mjetet motorrike 120,000.00 129,110.00
Taksé& pér ushtr. e veprimtarisé 20,000.00 3,650.00
Tjera #DIV/0!
TOTALI 840,000.00 837,607.84 99,72 558,906.78
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
é t
b Té hyrat e Pérqindja e 18 h.yra ¢
Buxheti i ; e realizuara
; - realizuara buxhetit té £
planifikuar pér A i .. |(alokuara) né té
vitin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén periudhd
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
DSHP-Infrastr,rrugore 175 € € % €
Licenca tjera pér afarizém 5,000.00 90.00 1.80 110.00
Shfrytézimi i pronés publike 25,000.00 28,121.64 112.49 76,926.14
Tjera 200.00 300.00 150.00 3,578.60
TOTALI 30,200.00 28,511.64 94.41 80,615.74
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérgindjae |.C DYyrate
Buxheti i : $ 2 realizuara
; N realizuara buxhetit té -
planifikuar pér 5 E .. |(alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né it iudhé
vitin 2025 PR 2025 njejtén periudhé
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
BujqésizPylltari,Zhv. rural, 175 € € %% €
Inspektim
Participimet e qytetaréve 15,000.00 - 2,337.00
Gj.mandatore-hudhja e mbet. 1,000.00 2,523.89
Tjera 13,279.58
TOTALI 16,000.00 15,803.47 98.77 2,337.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
é t
W3 Té hyrat e Pérqindja e e h.yra =
Buxheti i ; e realizuara
; ’ realizuara buxhetit té v b
planifikuar pér 5 : .. |(alokuara) né té
vitin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né feite iudhé
i 2025 PR 2025 e
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Gjeodezi dhe Kadastér € € % &
Taksé pér matje né teren 5.,149.00 7,580.00 5.996.50
Taksé pér regj.trashégimisé-
ndrrim pronari 10,000.00 23,827.00 20,779.00
Ndrrim destinimi I tokés 90,000.00 32,243.82 67,089.00
Certifikata t& pronésisé dhe
kopje plani 5,000.00 4,521.50 3.530.50
Taksa tjera administrative 15,000.00 14,019.00 20,219.00
TOTALI 125,149.00 82,191.32 65.67 117,614.00
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
=5 Té hyrat e Pérqindja e I h.yrat ¢
Buxheti i . = i realizuara
) L realizuara buxhetit té -
planifikuar pér = : g (alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né nieitin verudRa
b 2025 PR 2025 SIS PerRens
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Plfilll-ﬁ!(lml urban dhe € € o, €
mjedisi
Lejet e ndértimit 500,000.00 688,709.01 495,925.64
Lejet mjedisore 300,000.00 85,851.33 78.229.27
taks per verifikimin e dokumet 100.00 28.50 18.50
TOTALI 800,100.00 774,588.84 96.81 574,173.41
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= Té hyrat e Pérqindja e Ll hlyrat 3
Buxheti i ; S realizuara
: . realizuara buxhetit té =1
planifikuar pér = : = (alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né nieite sudhé
i 2025 PR 2025 Al
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shéndetésia primare € £ %o €
Participimet pér shénetési 90.000.00 71.449.40 61,618.80
TE tjera
TOTALI 90,000.00 71,449.40 79.39 61,618.80
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
0% Té hyrat e Pérqgindja e W lfyrat 5
Buxheti i : oo i realizuara
o : realizuara buxhetit té e
planifikuar pér " = 5 (alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né oiid iudhé
vi 2025 PR 2025 njejtén periudhé
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shérbime sociale € € %o €
Taksa tjera (Administrative) 5,000.00 7.094.50 3,557.10
TE tjera
TOTALI 5,000.00 7,094.50 141.89 5,557.10
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e Pérqindja e ¥ h.yrat 0
Buxheti i : S realizuara
i L realizuara buxhetit té o5
planifikuar pér g é i (alokuara) né té
vitin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né ajeitin pertudlie
2024 R 2024
i 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkencé € € %o €
Té hyrat nga gerdhja 200,000.00 100,119.50 94,790.00
Taksa tjera adm.arsim.fillor
Taksa tjera adm.arsim.mesé
TOTALI 200,000.00 100,119.50 50.06 94,790.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
I Té hyrat e Pérgindjae |L° MYrate
Buxheti i ; e realizuara
i 3 realizuara buxhetit té .
planifikuar pér 4 ; .. |(alokuara) né té
vitin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né njejtin perindhé
202 R 2025
025 - 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Rekapitulim € € Yo €
Totali i t& hyrave direkte 1,505,526.00 1,975,019.33 131.18 2,030,518.61
T& hyrat nga Trafiku 239,371.00 46,098.30
T& hyrat nga Gjykata 29,156.73 248.803.00
T€ hyrat nga Agjencioni pyjor -
TOTALI I TE HYRAVE VETANAKE 1,505,526.00 2,243,547.06 149.02 2,325,419.91

Planifikimi dhe mbledhja e t& hyrave vetanake sipas drejtorive komunale &shté dhéné né kété

tabelé.

T& hyrat e arkétuara dhe t& futura né sistem né kété periudhé kapin shumén prej 2,243,547.06€.

Nga kjo shumé t& hyrat e rregullta qé i inkason komuna kapin shumen prej 1,975,013.33€, kurse 239,371.00 € jané
nga gjobat né trafik kurse 29,156.73€ jané nga gjobat e gjykatave e té cilat mblidhen nga niveli gendror.Kurse pér
periudhen tjeret dmth TM-3 dhe TM4 gjobat né trafik 283,383.00€ dhe gjobat nga gjykata 30,939.00€ keto shuma
Jjané mbledhur mirpo nuk jan alokuar . Gjithashtu kemi edhe krahasimin nga viti paraprak, ku né té njejtén
periudhé raportuese té hyrat vetanake ishin 2,325,419.91€.




Republika e Kosovés
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhetdhe Financa

3.1 T¢ hyrat vetanake né ményré analitike Tab. 5.1.
- B " ss s i Périudha Janar-Dhjetor Ndryshimi

Pérshkrimi i taksés (lloji i té hyrave 2025 2024 € o
1 |Certifikatat e kurorézimit 3,103.50 3,527.60 424.10 12.02
2 |Certifikata té lindjes 1,284.00 1,381.50
3 |Certifikatat tjera 43,783.20 59,594 .88 15,811.68 26.53
4 |Taksa tjera administrative 30,565.62 80,120.53 49,554.91 61.85
5 |Taksa pér mjete motorike 129,110.00 121,437.00 (7,673.00) (6.32)
6 |Taksa komunale pér ushtrim té veprim. 3,650.00 19,605.00 15,955.00 81.38
7 |Taksa pér ndérrim pronari té tokés 37,106.58 14,909.00 (22,197.58)| (148.89)
8 |Gjobat nga inspektoriati 2,333.89 1,329.11 (1,004.78)]  (75.60)
9 [Shfrytézim i pronés publike 28,440.14 87.686.00 59,245.86 67.57
10 |Tatimi né proné 704,847.84 748,260.74 43,412.90 5.80
11 |largim dhe deponim I automjeteve 150.00 3,000.00 2.850.00 95.00
12 |Liceca tjera pér afarizém - #DIV/0!
13 |Ndérrim i destinimit t& pronés 32,243.82 67,089.00 34,845.18 51.94
14 |Participimi i qytetaréve né bujqési 26.00 2,337.00 2,311.00 98.89
15 |Taksa pér matjen né terren 7,580.00 5,996.50 (1,583.50) (26.41)
16 |Taks pér certif.té pronésisé dhe kopje plani 4,521.50 3,530.50 (991.00) (28.07)
17 |Takse pér leje ndértimi 688,709.01 495,925.64 (192,783.37) (38.87)
18 |Leje mjedisore 85.851.33 128,229.28 42,377.95 33.05
19 |taks per legalizim 30,120.53
20 |Participimi né shéndetési 71,449.40 61,618.80 (9,830.60) (15:95)
21 [Pranimi teknik I lokalit 44,00 30.00 (14.00) (46.67)
22 [Participimi né gerdhe 100,219.50 94,790.00 (5,429.50) (5.73)
23 |Gjobat nga trafiku 239,371.00 248,803.00 9,432.00 3.79
24 |Gjobat nga gjykata 29,156.73 46,098.30 16,941.57 36.75
25 |TE hyrat nga agjencioni pyjor - -

TOTALI 2,243,547.06 2,325,419.91 81,872.85 3.52

Té hyrat vetanake té realizuara né kété vité fiskal kapin shumé prej 2,,243,521.06€.

Ku vetém THV e direkte jané 1,975,013.33€ nga Komuna., kurse gjobat né trafik g¢ mblidhen nga niveli gendror
dhe shpérndahen népér komuna né baza kapin shumen 239,371.00€ ndersa gjobate gjykatave né ké periudh
kapin shumen prej 29,156.73€.
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4. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit té financimit Tab. 6.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Té
-1 Shpenzimet e Pérgindja e ¢ l!yrat ¢
Buxheti i : Eo realizuara
: - realizuara buxhetit té -
planifikuar pér w g . |(alokuara) né té
itin 2025 (alokuara) né PR |realizuar né nieitén periudhe
S 2025 PR 2025 yEJIER pent
2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % &
Fin. nga Huamarrjet 4 #DIV/0!
Granti Qeveritar 10 20,901,036.17 20,743,802.51 99.25 19,420,278.05
T& hyrat vetanake 21 1,505,526.00 1,456,225.16 96.73 2,030,518.61
T¢ hyrat vetanake nga viti I kaluar
Mjetet e bartura 22 338,743.92 335,926.84 99.17 188.,563.76
Donacionet e brendshme 3] 412.97 -
Donacionet e jashtme 32 327,158.81 326,430.00 99.78
TOTALI 23,072,877.87 22,862,384.51 99.09 21,639,360.42

Tabela nr.6 paraget pérmbledhjen e shpenzimeve sipas burimit t& financimit. Shpenzimi i térésishém i buxhetit
n& kété periudhé &shté 22,862,834.51€,0se shprehur né pérgindje rreth 99.09

%o, kurse shpenzimi pér periudhén e njejt t& vitit t& kaluar ka gené 21,639.360.42€.
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23,072,878
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5. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike TM-4 2025. Tab. 7.

Buxheti i
planifikuar pér
vitin 2025

Té hyrat e
shpenzuara né PR
2025

Pérqindja e
buxhetit té
realizuar né

Té hyrat e
shpenzuara né té
njejtén periudhé

PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %

Paga dhe meditje 11 12,543,236.40 12,474,149.43 99.45 11,739,538.43
Mallra dhe shérbime 13 2,603,358.40 2,539,332.13 97.54 1,941,490.97
Shpenzimet komunale 14 600,000.00 578,156.21 96.36 645,998.97
Subvencionet dhe transferet 20 600,000.00 553,066.40 92.18 479,248.54
Investimet kapitale 30 6,726,283.80 6,717,680.34 99.87 6,833,083.51

TOTALI 23,072,878.60 22,862,384.51 99.09 21,639,360.42

Tabela nr.7 tregon planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike. Gjithashtu kemi edhe

krahasimin e shpenzimeve me periudhén e njejt té v
t€ buxhetit sipas té gjitha kategorive ekonomike.

itit t€ kaluar. N& fagen pasuese shih analitikén e shpenzimit
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3.1

Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike tremujori TM-4 2025.

Sales

= Pagat

# ME&SH

= Komunalité

= Subvencionet

= Kapitalet
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6.2.Shpenzimet pér paga dhe méditje né ményré analitike Janar-Dhjetor 2025. Tab. 7.1.

Janar—Dh_j.etor 2025 Ndryshmi
Pérshkrimi i e _ Viti 2024
Granti geveritar hyrat Totali 2025 €
vetanak
1 2 3 4 5 6
€ € € € €
Pagat neto 9.861,149.79 9.861,149.79 8.681,719.12 1,179,430.67
Tatimi nga TP 647,414.33 647,414.33 581,098.35 66,315.98
Kon. Pesnsio. punédhénésit 594,365.03 594.365.03 524,359.24 70,005.79
Kon. Pesnsio. punémarrgsit 594,365.03 594.365.03 524,359.24 70,005.79
Pagesa pér sindikaté 24,871.46 24,871.46 19.219.70 5,651.76
Odat profesionale 6,308.14 6.308.14 5.773.31 534.83
OMK - 0.00
OIK - 0.00
Pérvoja e punés 534,712.46 534,712.46 479,688.95
Shtesa e vegant pér té zgjedhuri 21,837.50 21,837.50 2,377.95
shtesa per nenpunsit e sist shen 2,389.16 2,389.16 30,933.61
funksione shtes 108.99
Shtea pér kushte specifike 501.78
Shtesa pér véllimin e pungs 4,527.89
Kujd.puna e natés.jasht orarit 179,065.57 179,065.57 149,621.27
Shtesat tranzitore 7,670.93 7,670.93 12,133.16
Pag.pér vendime gjygésore - - 723,115.06 379,582.08
TOTALI 12,474,149.40 - 12,474,149.40 | 11,739,537.62 1,771,526.90
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6.3.Shpenzimet pér shérbimet komunale né mén yré analitike janar-Dhjetor 2025. Tab.

Vs
Janar-Dhjetor 2025 Ndryshmi
Pérshkrimi Té hyrat Viti 2024
' Granti geveritar s Totali 2025 i €
vetanake

1 2 3 4 5 6

€ € € € €
Rryma 230,686.64 230,686.64 220,663.36 10,023.28
Uji 29,661.22 29,661.22 32,992.70 -3,331.48
Mbeturinat 280,318.79 280,318.79 160,838.23 119,480.56
Ngrohja gendrore - 103.897.12 -103,897.12
Shpenzimet telefonike 4.255.15 4,255.15 3.464.76 790.39
Vendime gjyqésore 33,234.41 33,234.41 124,142.77 -90,908.36
TOTALI 578,156.21 - 578,156.21 645,998.94 (67,842.73)
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6.4.Shpenzimet pér subvencione dhe transfere né ményré analitike janar-dhjetor 2025.
Tab. 7.3.
Janar-dhjetor 2025 Ndryshmi
Pérshkrimi ! é hyrat - Viti 2024
Granti geveritar E e Totali 2025 €
vetanake
1 2 3 4 5 6
€ £ € € €
Subv. per etnit. publike 0.00
Subv. per etnit. jopublike 1,000.00 1,000.00 12,502.00 -11,502.00
TranSfere per etn_]ﬂpub]]ke 80,59867 80,59867 71,98753 8,61114
pagesa kulturore bujgesore 22,832.40 22,832.40 8,409.25
Pag.per perfitues individual 328,803.18 328,803.18 196,147.62 132,655.56
Pagesa pér shérbimete e
109,825.00 109,825.00 70,500.00
Librat e nxensve 200.00 200.00
Diversifikimi I fermave 67,702.14 -67,702.14
Vendime gjygésore 9,807.15 9,807.15 52,000.00 -42,192.85
TOTALI - 553,066.40 553,066.40 479,248.54 59,194.71

6.5.8hpenzimet pér mallra dhe shérbime né ményré analitike janar-dhjetor 2025. Tab. 7.4
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Janar-dhjetor 2025
Pérshkrimi Sraith gieritis ~ Té€ hyrat Financimi nga Viti 2025 Viti 2024
vetanake thuamarria
1 2 3 4 5=(2+3+4) 6

Shpenzudhetimit jashte vendit 208.00 208.00

shpenz tel mobile 11,813.35 5,194.43 25,000
Shpenzimet per info publik -

Shpenzimet per internet 17,746.00 1,356.00 19,102.00 6,030
Shpenzimet postare 13,770.69 13.770.69 5,967
Sherb.te ndryshme intel.dhe késhilldh. 12,930.00 12,930.00 4,574
Sherb.e ndryshme shendetesore 371,197.40 113,193.60 484.391.00 101,670
Shérb.e vegnta konsulent dhe kontrakt. 49,162.00 49,162.00 65,284
Sherbime kontraktuese tjera 418407.14 119,739.80 538,146.94 373,205
Sherbime teknike 29.996.67 29,996.67 40,864
Shpenzimet pér anétarsim 72,544.85 5,000.00 T1.544.85 64,802
Shérbimet e varrimit - 38.946
Mobilje <1000 eur 2,799.00 2.799.00

Paisje spec.mjeksore <[00 - 27,789
Kompjuter 980.00 1,914
Paisje tjera 52,573.10 7.482.00 60,035.10 14,637
blerja e librave 94.534.70 10,000.00 104,534.70 54,020
paisje sportive 19,297.60 19,297.60

Fumizime zyre 81.092.02 865.86 81,957.88 48,968
Fumizim me dokumente blanko 17,532.30 17,532.30 16,963
Fum.ushqim dhe pije jo D.Z. 17,014.43 4,108.20 21,122.63 28,871
Fumizime mjeksore 57.402.84 57.402.84 78,112
Furnizim me veshémbathje 3,759.00 3,759.00 13,542
Fumizime pastrimi 949.75 949.75 14.852
Avans pér udhétime zyrtare - 16.844
KPA-Provizioni bankar 2

Dru 179,228.11 179,228.11 161,934
Gas natyror -

Karburant per vetura 62,088.77 62.088.77 68,830
Regjistr.dhe sigurimi i auto. 3,552.68 3,552.68 22,89
Miremb.&riparimi i automjeteve 50,993.96 221480 53,208.76 44,650
mirmb e ndertesave admin afariste 79.632.31 79.632.31

Miremb, Endertesave 39,289.32 39,289.32 127,647
mirmb ndert arsimore 89.412.85 8941285 81.437
mirmb ndert shendetsore 994.00 994.00

mirmb objek sportive 7,300.00 7.300.00

mirmb.objk kulturore 16,869.60 16,869.60

Mirémb. E monumenteve memoriale 9,333
Miremb, e Teknologjise infor. 4,131.57 4,131.57 9,308
Miremb. Emobiljeve dhe paj. 20,967.20 20,967.20 19,989
Mirémbajtja rrugore 18.342.00 18,342.00

Botimet e publikimeve 350
Miremb.rutinore 4925748 4925748 42,479
Rekama dhe konkurse - 2,029
Shpenzimet per informim publik 3,882.00 3.882.00 234
D.Z Komnenzim nérfanésimi né vend 24 70c on
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6.6.Shpenzimet pér investimet kapitale né ményré analitike Jjanar-dhjetor2025. Tab. 7.5.

Janar-dhjetor 2025

Pérshkrimi G : : Té hyrat Financimi nga Viti 2025 Viti 2024
ranti geveritar :
vetanake dhe te huamarrija
1 2 3 4 5=(2+3+4) 6
Ndértesat arsimore 353.610.41 50.,000.00 403.610.41 506,662.7=
Ndertesat e banimit 52,500.00 52,500.00
Ndértesat shendetsore 87,773.20 87,773.20
Fusha sportive 102,499.17 102.499.17 19.980.0(
Ndértim i rrugéve 3.791.001.40 405,151.64 4.196.153.04 5.288.808.82
Trotuare - 18,885.9=
Kanalizime 331,624.30 99.911.50 431,535.80 476,195.92
Ujésjellés =
Mirémb. Investive =
Rrethoja - 9.480.9:
vepra artistike,gjet.arkologhik 5,530.00 5.530.00
Tokat #REF! 3.943.0(
Parget dhe hapsirat publike 66,867.92 66,867.92 170,516.6¢
Paisje té teknoligjisé inform. =
Mobilje -
Pajisje speciale mjeksore - 165,784.0
renovim I objk shkollore
shtreter lumenje 326.,430.00 326.430.00 20,000.0
Pajisje hardware -
Pajisje tjera =
Rregullimi i lumenjéve 120.000.00 120.000.00
Financimi n& bujgési -
Vetura zyrtare =
Trans.kap.etnit.jopublike =
Vendime gjygesore 532,332.42 392.,448.38 924.780.80 152.825.5(¢
Pagesa-neni 39.2 LMFPP -
TOTALI 5,443.738.82 947.,511.52 326,430.00 6.,717,680.34 6.833,083.51

Né kété tabel€ jané dhéné kapitalet pér kété periudhé dhe krahasimi me vtin paraprak.
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6.7.Shpenzimet sipas drejtorive pér Janar-dhjetor 2025. Tab. 7.6.
Megenése buxheti éshté i shpérndare népér drejtori,né kété tabelé éshté dhéné shpenzimi i tij sipas drejtorive.

. Pishknmi. [ Kodi] @ Pidudha raportuese (PR) |  Viti paraprak
.Bl.:l:Xh.('eﬁi_ . Sh.pén'zimete . _Pél‘qim‘ija"e Shp.eng:imetfe.z. v
e p'laniﬁkuﬁr pér|realizuara né PR bu:_;hetlt tf.:."_ refa!;z"u_ara - te".
~ |vitn2025  |202s  |Shpenzuar njejtén periudhé
- ' o - né PR 2025 |2024 =
1 -2 3 4 5-4/3*100 | = 6
- . . e £ . Y €
Zyra e Kryetarit 160 194,.271.73 192,849.35 99.27 126,958.
Administrata dhe personeli| 163 1.343,162.80 1,328,010.98 08.87 867,302.(
Jéshtje gjinore 165 21.,428.84 20.908.08 97.57 18,009.¢
’yra e Kuvendit komunal 169 273,349.62 273,117.50 99.92 241,192
3uxheti dhe Financat 175 213,993.79 212,161.98 99.14 180,344 ¢
SEsml btk mbeojis | 4o | - o gassen.13 2,031,500.18 99.75 1,470,221
:ivile dhe emergjenca
Zjarréfiksat 184 231,862.58 230,777.40 99.53 192,746.(
“yra lokale e komunitetevd 195 12,106.79 11.525.79 95.20 12,688..
3ujqési, Pylltari, zh. Rural| 470 254,321.20 252,787.66 99.40 226.,768.¢
’lanifikimi Urbanizmi Insp 663 326,431.43 326,430.00 100.00
“hv.rural dhe inspekcionij 470 92.521.61 91.006.86 98.36 88,357.:
?lanifikimi dhe zhvillimi e] 480 33.820.67 33,788.33 99.90
jjeodezi dhe Kadastér 650 67,874.85 66.050.80 97.31 80,695.¢
_eshtja ligjore 654 35,823.45 35,778.70 090.88
’lanifikimi urban dhe mjed 665 4,247,594.10 4,241.450.10 99.86 5.280,036.
shéndetésia primare dhe sq 730 2,415,753.62 2.,402,667.57 99.46 2425.176.
shérbimet rezidenciale 755 164,589.75 99,999 .20 60.76 103.,720.(
Culturé, Rini dhe Sport 850 250,539.79 242,083.53 96.62 167.680.
Arsimi dhe shkenca 920 10,856.,842.12 10,769.,490.50 99.20 10,157,463.(
TOTALI 23,072,877.87 22,862,384.51 99.09 21,639,360.4
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6.8'.Shpenziﬂmef Sibas drejtori_\;e dhe kategorive"ekonomii'(e janar;dh jétor 2025.Tab.7.7

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp'enzunet | Perqln{'ija"e Shpenzimi né té
Zyra e Kryetarit planifikuar pér realizors 4 i .. |njejtén periudhé
vitin 2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né 2024
2025 PR 2025
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 85,771.73 85,771.75 100.00 78,978.60
Mallra dhe shérbime 13 8,500.00 7,577.65 89.15 6,100.00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0!
Subvencione dhe transfere 20 100,000.00 99,499.97 99.50 41,879.50
Investime kapitale 30 #DIV/0!
#DIV/0!
TOTALI 194,271.73 192,849.37 99.27 126,958.10
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Bashaiii Shpfanzimet e Pérqint.ija“e Té hyrat e i
s ; - realizuara buxhetit té shpenzuara né té
16313 Administrata planifikuar pér 5 e e e
= (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
e 2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 373,254.41 373,254.41 100.00 347,722.03
Mallra dhe shérbime 13 969,908.39 954,756.57 98.44 502,731.24
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0!
Investime kapitale 30 #DIV/0! 16,848.81
#DIV/0!
TOTALI 1,343,162.80 1,328,010.98 98.87 867,302.08
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
16513 Qéshtja gjinore planifikuar pér vitin " i el R e 'P‘ET it i
2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 11,978.84 11,978.84 100.00 10,812.48
Mallra dhe shérbime 13 9,450.00 8,929.24 94.49 7,197.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 21,428.84 20,908.08 97.57 18,009.48
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
£ Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
) Buxheti i E i e
16913-Zyra e kuvendit : . ... |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
planifikuar pér vitin % o .
komunal 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 248,349.62 248,349.62 100.00 222,421.77
Mallra dhe shérbime 13 25,000.00 24,767.88 99.07 18,770.99
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 273,349.62 273,117.50 99.92 241,192.76




Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

=

af

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Busheti i fh]:'enmmet e ier:":it]:-e 1: hyrat (; r.
17513-Buxheti planifikuar pér vitin| ¢ 2423 PP - [EeDAuNIe bE 1R
2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 185,011.42 184,994.92 99.99 168,484.59
Mallra dhe shérbime 13 28,611.42 27,167.06 94.95 11,859.90
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30 370.95
TOTALI 213,993.79 212,161.98 99.14 180,344.49
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
18013-Shérbimet publike- : . ... |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
planifikuar pér vitin ” ’ RERT il
Infrastruktura rrugore 2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 2 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 58,612.13 58,612.13 100.00 48,977.18
Mallra dhe shérbime 13 127,976.55 125,209.44 97.84 51,847.28
Shpenzimet komunale 14 310,000.45 309,800.05 99.94 361,798.27
Subvencione dhe transfere 20 70,000.00 69,805.80 99.72 69,900.00
Investime kapitale 30 1,470,000.00 1,468.072.76 99.87 937,698.82
TOTALI 2,036,589.13 2,031,500.18 99.75 1,470,221.55
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
18417-Zjarréfiksat planifikuar pér vitin it o Ekentie . sl?p.e Ezuara‘ " tf
2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ £ % €
[Paga dhe meditje 11 214,362.58 214,362.58 100.00 176,746.26
Mallra dhe shérbime 13 17,500.00 16,414.82 93.80 15,599.80
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 231,862.58 230,777.40 99.53 192,746.06
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e

19565-Zyra lokale e : ... |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
g planifikuar pér vitin 2 5 i o
komuniteteve 2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 6,306.79 6,306.79 100.00 7,033.66
Mallra dhe shérbime 13 5,800.00 5,219.00 89.98 5,654.56
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 12,106.79 11,525.79 95.20 12,688.22




Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpfenmmet e Perqul ja"e Té hyrat e .
L ; . .. |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
47013 Bujqésia planifikuar pér vitin & o A
2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 46,421.20 46,421.20 100.00 50,062.09
Mallra dhe shérbime 13 7,900.00 6,447.30 81.61 6,741.16
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20 200,000.00 199,919.16 99.96 169,965.39
Investime kapitale 30
TOTALI 254,321.20 252,787.66 99.40 226,768.64
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
47053 Zhvillimi rural dhe g v ... |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
) S e planifikuar pér vitin " . = . &
inspekcioni I bujgésisé 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 84,471.61 84,471.61 100.00 81,634.17
Mallra dhe shérbime 13 8,050.00 6,535.25 81.18 6,723.35
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 92,521.61 91,006.86 98.36 88,357.52




Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Baxheti i Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
48013 Planifikimi dhe : . .. |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
o= , planifikuar pér vitin v kgl B i
Zhvillimi Ekonomik 2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Y% €
Paga dhe meditje 11 27,120.67 27,120.67 100.00
Mallra dhe shérbime 13 6,700.00 6,667.66 99.52
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 33,820.67 33,788.33 99.90 -
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
theshitit Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
65065-Shérbimet . ; . .. |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
planifikuar pér vitin i i e i
kadastrale 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 60,139.59 60,139.59 100.00 73,226.82
Mallra dhe shérbime 13 7,500.00 5,9811.21 78.82 7,468.79
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30 235.26
TOTALI 67,874.85 66,050.80 97.31 80,695.61




Republika e Kosoves
Konuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

S

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Bushei i Sha;;ienz;net e Eer:u:fitj:'e 'l;le hy;at eﬂ L
65465 Céshtja Ligjore planifikuar pér vitin TR IR o e h N . .p.e? i \ o f
2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
£ € %o €
Paga dhe meditje 11 31,173.45 31,173.45 100.00
Mallra dhe shérbime 13 4,650.00 4,605.25 99.04
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 35,823.45 35,778.70 99.88 -
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
h ek T Eh
Bithet S i g o el
66570-Planifikimi urban planifikuar pér vitin - 1 .p. - SIEEaT
2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ £ Yo €
Paga dhe meditje 11 93,063.80 93,063.80 100.00 84,197.24
Mallra dhe shérbime 13 11,000.00 7,544.53 68.59 10,492.26
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30 4,143,530.30 4,140,841.77 99.94 5,185,346.64
TOTALI 4,247,594.10 4,241,450.10 99.86 5,280,036.14




Republika e Kosovés
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

&f

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
s Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
s Ly Buxheti i s S s i
73022-Administrata e ; . .. |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
5 he planifikuar pér vitin = . i e
shéndetésisé 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 48,941.37 48,941.37 100.00 43,577.37
Mallra dhe shérbime 13
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30 30,000.00 29,989.20 99.96 114,100.00
TOTALI 78,941.37 78,930.57 99.99 157,677.37
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
h imet Pérqindj Téh
73800-Shérbimet Buxheti i Shpeatingty el s
PRy . . ... |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
kujdesit primar planifikuar pér vitin ks = i b
shéndetéisor 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
e i 2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 1,464,477.17 1,464,477.17 100.00 1,328,668.13
Mallra dhe shérbime 13 400,244.28 394,730.95 98.62 505,812.75
Shpenzimet komunale 14 170,000.00 166,602.09 98.00 168,782.76
Subvencione dhe transfere 20 68,000.00 67,090.00 98.66 77,637.20
Investime kapitale 30 102,784.00 102,784.00 100.00 85,900.00
TOTALI 2,205,505.45 2,195,684.21 99.55 2,166,800.84




Republika ¢ Kosoves
Komuina e Malishevés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Y,

Pérshkrimi

Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i S p!enmmet e Perquija"e T€ hyrat e P
: : ; .. ... [realizuara buxhetit té shpenzuara né té
75561-Sherbimet sociale planifikuar pér vitin % " i e
2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 81,806.79 81,806.79 100.00 71,000.84
Mallra dhe shérbime 13 49,500.00 46,246.00 93.43 79,697.52
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 131,306.79 128,052.79 97.52 150,698.36
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindjae  |Té hyrate
75562-Sherbimet i .e ' .. .. |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
: g planifikuar pér vitin = . e .
rezidenciale 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 59,589.75 0.00 -
Mallra dhe shérbime 13 50,000.00 49,999.20 100.00
Shpenzimet komunale 14 5,000.00 - - 3,720.07
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30 50,000.00 50,000.00 100.00 50,000.00
TOTALI 164,589.75 99,999.20 60.76 53,720.07




Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés

Drejtoria pér Buxhet dhie Finnanca

Pérshkrimi

Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
s 5 Shpenzimet ¢ Pérqindja e Té hyrat e
e Buxheti i . 4
85013-Shérbimet ; ... |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
planifikuar pér vitin X N = i
Kulturore 2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ %o €
Paga dhe meditje 11 58,749.63 58,749.63 100.00 47,911.79
Mallra dhe shérbime 13 12,450.00 9,609.91 77.19 14,299.90
Shpenzimet komunale 14 :
Subvencione dhe transfere 20 20,000.00 19,287.22 96.44
Investime kapitale 30 100,000.00 100,000.00 100.00 24,876.71
TOTALI 191,199.63 187,646.76 98.14 87,088.40
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp?nzimet e Piérqin(-i ja"e Té hyrat e =
. ; o : v ... |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
85053-Pérkrahja e rinisé planifikuar pér vitin x 5 e s -
2025 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 1 8,571.66 8,571.66 100.00 7,298.10
Mallra dhe shérbime 13 6,750.00 4,499.44 66.66 6,700.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20 20,000.00 19,400.00 97.00
Investime kapitale 30 14,995.10
TOTALI 35,321.66 32,471.10 91.93 28,993.20




Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
e Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
; Buxheti i : i g
85093-Sporti dhe . w .. |realizuara buxhetit té shpenzuara né té
S planifikuar pér vitin 3 = s g
rekracioni 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3%100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 8,068.50 8,068.50 100.00 6,989.34
Mallra dhe shérbime 13 5,950.00 3,897.17 65.50 4,629.23
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20 10,000.00 10,000.00 100.00 20,000.00
Investime kapitale 30 19,980.00
TOTALI 24,018.50 21,965.67 91.45 51,598.57
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
92065-Administrata e ; . ... (realizuara buxhetit té shpenzuara né té
S planifikuar pér vitin A = i L
arsimit 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 37,541.90 37,541.90 100.00 48,006.33
Mallra dhe shérbime 13
Shpenzimet komunale 14
Subvencione dhe transfere 20 50,000.00 6,179.36 12.36
Investime kapitale 30 192,577.00 190,000.03 98.66 300,995.44
TOTALI 280,118.90 233,721.29 83.44 349,001.77




Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
AR Buxheti i : i o
92450-Arsimi parafillor planifikuar pér vitin realizuara buxhetit té shpenzuara né té
dhe Cerdhet 2025 (alokuara) né PR |shpenzuar né njejtén periudhé
2025 PR 2025 2024
1 > 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 853,830.14 852,516.28 99.85 673,791.57
Mallra dhe shérbime 13 220,559.00 219,009.54 99.30 198,011.91
Shpenzimet komunale 14 4,500.00 1,613.35 35.85 4,162.75
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 1,078,889.14 1,073,139.17 99.47 875,966.23
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Busheti i Shp‘enzimet e Pia'rqimlija“e Té hyrat e s
93360-Arsimi fillor planifikuar pgr  |TeAlZuara puxhotiefh  [Shpanzuers nb i
et (alokuara) né PR |shpenzuar né njejtén periudhé
i e 2025 PR 2025 2024
1 2 > 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 7,195,996.27 7,188,466.70 99.90 7,103,335.94
Mallra dhe shérbime 13 422,598.76 413,944.72 97.95 361,842.86
Shpenzimet komunale 14 74,423.65 64,253.56 86.33 74,083.83
Subvencione dhe transfere 20 62,000.00 61,884.89 99.81 59,994.64
Investime kapitale 30 310,354.86 309,562.58 99.74 122,213.80
#VALUE!
TOTALI 8,065,373.54 8,038,112.45 99.66 7,721,471.07




Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Pérshkrimi

Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindja e Té hyrat e
94560-Arsimi I mesém planifikuar pér vitin realczmnng = S . sl.lp-elzzuara. oo tf
(alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2025 P i
2025 PR 2025 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 1,199,624.65 1,198,988.09 99.95 1,058,662.13
Mallra dhe shérbime 13 1596,760.00 189,642.34 96.38 118,910.47
Shpenzimet komunale 14 36,076.00 35,887.16 99.48 33,451.29
Subvencione dhe transfere 20
Investime kapitale 30
TOTALI 1,432,460.65 1,424,517.59 99.45 1,211,023.89
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